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اذعان استاندار کردستان به کم کاری در حوزه سامان دهی مرز باشماق مریوان
گفت:  کردستان  استاندار  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
پس از گذشت دو سال از دســتور سامان دهی مرز 
باشــماق مریوان از سوی وزیر راه و شهرسازی هیچ 
عذر و بهانه ای برای تعلل در سامان دهی این مرز قابل 

قبول نیست.
بهمن مرادنیا در جلســه ســامان دهی مبادلات مرزی 
استان کردستان در سنندج با بیان اینکه یک سال از اجرای 
طرح سامان دهی مرز باشماق مریوان می گذرد، اظهار کرد: 
سال گذشته پس از سفر وزیر راه و شهرسازی به کردستان 
قــرار بود کار بلافاصله آغاز شــود، اما امــروز می بینیم که 

همچنان در اول خط قرار داریم.
وی افزود: هیچ عذر و بهانه ای برای این تعلل قابل قبول 
نیســت و باید به گونه ای عمل می کردیــم که اجرای طرح 
سامان دهی مرز باشماق مریوان امروز درحال اتمام بود، نه 

اینکه هنوز از مشکلات شروع سخن بگوییم.
استاندار کردستان ادامه داد: وعده ای دولت داده و وزیر 
پیگیر این مســئله است و با توجه به آنکه دستور داده شده 
تمام امکانات و ماشین آلات راهداری پای این پروژه بیایند؛ 
اما پس از گذشت یک سال همچنان اتفاقی رخ نداده است.

مرادنیا با تأکید بر اینکه در پروژه سامان دهی مرز باشماق 
مریوان ما عملًا عقب هســتیم و باید پیمانکار پای کار بیاید، 
گفت: کســی نباید مانع شروع این پروژه شود و اگر کسی این 

کار را بکند، حتماً از راه های دیگر ورود می کنیم.
وی بیان کرد: بیش از دو سال است که انبارهای موجود 
در مرز باشماق مریوان را از یک شرکت خصوصی که آن ها 
را تصرف کرده بود، پس گرفته ایم؛ اما تا امروز نتوانسته ایم 

کوچک ترین بهره برداری از آن ها داشته باشیم.
اســتاندار کردســتان گفت: فردی ســال ها بدون هیچ 
مزاحمتی با در اختیار گرفتن انبارهای مرز باشــماق برای 

خود کسب درآمد می کرد که با تلاش های بسیار توانستیم 
وی را خلأ ید کنیم؛ اما بعد از دو سال همه یکدیگر را نگاه 
می کنیم و منتظریم اتفاقی بیفتد، اما هیچ کاری نمی کنیم.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای کردســتان نیز 
بیان کــرد: برای ســامان دهی مرز باشــماق مریوان 100 
میلیارد تومان اعتبار نیاز اســت کــه بودجه آن اختصاص 

یافته و منتظر شروع کار هستیم.
راشــد مدرس گرجی اظهار کرد: مناقصه ســامان دهی 
مرز باشــماق مریوان انجام و پیمانکار تعیین شــده است، 
متأسفانه با توجه به آغاز فصل بارش درحال حاضر از شروع 

آن خودداری کرده ایم.
وی افزود: بخشی از زمین هایی که تحویل این اداره کل 
شده، خارج از تملک است و حدود سه هکتار از اراضی مورد 

نیاز باید تملک شود که نیازمند اعتبار است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای کردستان ادامه 
داد: از همین رو تغییراتی در طرح ایجاد کرده ایم تا مشکل 
تملک زمین نداشــته باشــیم و بتوانیم بدون مشــکل کار 

سامان دهی مرز باشماق مریوان را انجام دهیم.
مدرس گرجــی در ادامــه بــه وضعیت بهره بــرداری از 
انبارهای عمومی در مرز باشماق مریوان اشاره کرد و یادآور 
شــد: با توجه به اینکه برای نخستین بار در کشور انبارهای 
عمومی در مرز به وســیله این اداره کل به مزایده گذاشــته 

شده، دچار مشکلاتی شده است.
وی بیــان کــرد: امیدواریم با اقداماتی که انجام شــده 
مشکلات را بتوانیم رفع کنیم تا امکان استفاده از انبارهای 

عمومی موجود در مرز باشماق مریوان فراهم شود.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان گفت: 
28 هــزار و 550 خانوار مرزنشــین کارت مبادلات مرزی 

دارند که 16 هزار و 137 مورد از این تعداد فعال است.

محمد دره وزمی اظهار کرد: با توجه به مصوبه هیئت دولت 
در شهرســتان های بانه، مریوان و سروآباد سه بازارچه مرزی 
موقت غیر رسمی سیرانبند، خانم شیخان و مله خورد را داریم 
که برای بهره مندی مرزنشینان از معافیت های مبادلاتی در این 

مرزها کارت هایی برای آنان صادر شده است.
وی افزود: از همین رو مرزنشینانی که کارت مرزنشینی 
دارند، باید به دفاتر خدمات دولت الکترونیک مراجعه کرده 
و خدمــت کولبری خود را فعال کــرده تا بتوانند از مزایای 

این طرح بهره  مند شوند.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان ادامه 
داد: مرزنشینانی نیز که اعتبار کارت آن ها به اتمام رسیده، 
باید قبل از هر کاری اعتبار آن را تمدید کرده و پس از آن 

خدمت کولبری را فعال کنند.
دره وزمی یادآور شد: درحال حاضر 28 هزار و 550 کارت 
برای خانوارهای مرزنشــین صادر شده که 16 هزار و 137 
مــورد آن ها معادل 57 درصد کارت های صادرشــده فعال 
اســت و بقیه کارت ها غیر فعال هســتند که از مرزنشینان 

درخواست داریم برای فعال سازی کارت خود اقدام کنند.
وی بیان کرد: خدمتی که برای اســتفاده مرزنشــینان 
از این کارت درنظر گرفته شــده، بهره مندی از ســود 10 
درصدی واردات 97 قلم کالایی اســت که در دولت مصوب 
شده و بازرگانان تنها با اســتفاده از این کارت ها می توانند 
کالاها را وارد کنند و بــا کارت های بازرگانی و یا پیله وری 

این امکان برای آنان فراهم نیست.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان گفت: 
هر خانوار با استفاده از کارت مبادلات مرزی حداکثر چهار 
نفر در ماه از تخفیف 700 هزار تومانی که درمجموع معاول 
دو میلیون و 800 هزار تومان در ماه می شــود، می توانند از 

این کارت بهره مند شود.

پنجرهاستانها

فعالیت 17 هزار بهره بردار بخش کشاورزی در قروه
تولید 600 هزار تُن محصولات کشاورزی

ســپهرغرب، گروه خبــر: رئیس جهاد 
کشاورزی قروه گفت: 17 هزار بهره بردار در 
فعالیت  این شهرستان  حوزه کشاورزی در 

می کنند.
خسرو کریمی پناه در جلســه شورای اداری 
شهرســتان قروه که با حضور نماینده ولی فقیه 
در کردستان برگزار شد، اظهار کرد: سالانه 600 
هزار تنُ انواع محصولات کشاورزی در اراضی این 

شهرستان تولید می شود.
وی با بیان اینکــه 17 هزار بهره بردار در این 
شهرســتان در حوزه کشــاورزی فعالیت دارند، 
گفت: 173 هزار هکتار ارضی در قروه وجود دارد 

که 29 هزار هکتار آن آبی است.
به گفته وی با بهره گیری از توســعه و دانش 
روز در زمینه تولید محصولات کشــاورزی رشد 

قابل قبولی در این شهرستان داشته ایم.

وی با اشاره به توسعه این شهرستان در طول 
چهار دهه انقلاب اسلامی در حوزه های مختلف، 
گفت: میزان توســعه تولید بذر از 400 کیلوگرم 
قبل از انقلاب به چهار تنُ در هکتار رسیده است.
این مقام مسئول افزود:  هم اکنون 12 نوع بذر 
اصلاح شده در این شهرســتان تولید می شود و 
این مهم ظرفیت بســیار خوبی را برای رشــد و 
توسعه هرچه بیشــتر صنعت کشاورزی در این 

شهرستان فراهم کرده است.
کریمی پناه گریزی هــم به تولید محصولات 
زراعی در ســطح اراضی اســتان زد و گفت: در 
ســال  زراعی جاری 175 هزار تنُ گندم در قروه 
تولید شده است که 10 درصد آن در شهرستان 

مصرف می شود.
به گفته وی 90 درصد گندم تولیدشــده این 
شهرســتان مازاد بر نیاز بوده و به سایر مناطق 

کشور صادر شده است.
کریمی پنــاه از تولید ســالانه 165 هزار تنُ 
ســیب زمینی در قروه خبــر داد و گفت: به طور 
میانگین در هــر هکتار 130 تنُ ســیب زمینی 
در این شهرســتان تولید می شــود که نسبت به 
میانگین کشــوری که حــدود 35 تنُ در هکتار 

بوده، رقم قابل توجهی است.
وی در ادامه اذعان کرد: 27 واحد سردخانه ای 
در سطح شهرستان وجود که ظرفیت 180 هزار 
تنُ ذخیره سازی محصولات کشــاورزی را دارد 
و توســعه این مهم نیازمند سرمایه گذاری برای 

ایجاد صنایع تبدیلی است.
رئیس جهاد کشــاورزی قروه از توزیع سالانه 
23 میلیون لیتر سوخت ماشین آلات کشاورزی 
در قروه خبر داد و گفت: تســهیل در این حوزه 

نیازمند صدور کارت هوشمند سوخت است.

به روز نشدن شاخص توسعه یافتگی، از عوامل محرومیت »هلیلان«
مشکلی که هیچکس آن را نمی پذیرد!

سپهرغرب، گروه خبر: هلیلان با وجود اینکه 
به شهرستان تبدیل شــده، اما از قافله توسعه 
عقب افتاده و سال ها اســت که در محرومیت 
به سر می برد که می توان علت آن را به روز نشدن 
شاخص توســعه یافتگی و به دنبال آن تقسیم 

بودجه غیر کارشناسی در استان دانست.
از سال های گذشته اقداماتی جهت رفع محرومیت 
اســتان ایلام انجام شده اســت؛ هرچند این اقدامات 
تاحدی در جهت کاهش محرومیت این اســتان نقش 
داشته، اما با توجه به ظرفیت ها و پتانسیل های استان 
این اقدامات را نمی توان کارگشــا دانست و باید شاهد 
تلاش بیشتری از ســوی مسئولان در جهت توسعه و 

پیشرفت استان باشیم.
در اســتان ایلام ســاکنین برخی مناطق ازجمله 
هلیلان از محرومیت بالایی رنج می برند و آن گونه که 
باید برای رفع محرومیــت این منطقه اقدام مؤثری از 

سوی مسئولان صورت نگرفته است.
با توجه به اینکه هلیلان در گذشته جزء شهرستان 
چرداول بوده، هم اکنون شــاخص توســعه یافتگی آن 
براساس شاخص توسعه یافتگی شهرستان چرداول که 
دارای وضعیت مناســب تری است، سنجیده می شود؛ 
درحالی که این شهرســتان از مناطق توسعه نیافته و 

بسیار محروم استان به شمار می رود.
      شهرستان هلیلان به غلط جزء مناطق 

برخوردار محسوب می شود
نکتــه قابــل توجه این اســت که میــزان بودجه 
درنظــر گرفته شــده برای هر شهرســتان براســاس 
میزان توســعه یافتگی آن تخصیص می یابد، درحالی 
که شهرســتان هلیلان به غلط جزء مناطق برخوردار 
محســوب می شود و متأســفانه هیچ اقدام و پیگیری 
از سوی مســئولان شهرستان و استان جهت رفع این 

مشکل انجام نشده است.
راه هــای مواصلاتی غیر اســتاندارد، آمــار بالای 
بیکاری، عدم برخورداری از زیرســاخت های آموزشی 
مناســب، عدم وجود زیرســاخت های فرهنگی، عدم 
دسترســی ده ها روستا به آب آشــامیدنی سالم طی 

شبانه روز و غیره، ازجمله مشکلاتی است که ساکنین 
این شهرستان با آن مواجه اند.

آنچه هم اکنون جای تأمل دارد، این اســت که چرا 
مســئولان اســتان به جای آنکه مردم این منطقه را از 
محرومیتی که گریبان گیر آن ها اســت، نجات دهند، 
هلیلان را جزء مناطــق برخوردار معرفی می کنند که 
خود ســبب می شــود قصه  دور و دراز محرومیت این 

شهرستان همچنان ادامه داشته باشد.
      شاخص توسعه یافتگی در استان هنوز 

به روز نشده است!
نکتــه مهم این اســت کــه شــاخص محرومیت 
چندسالی بوده که به روز نشــده است و شهرستان ها 
براساس شاخص توســعه  یافتگی در گذشته سنجیده 
می شــوند و متأســفانه باید گفت تقســیم بودجه در 
استان ایلام به صورت غیر کارشناسانه صورت می گیرد.
محرومیت شهرســتان هلیلان در زمینه آموزشی 
این روزها نمود بیشتری پیدا کرده است و دلیل اصلی 
آن عدم برخورداری بسیاری از مناطق این شهرستان 
از اینترنت اســت که این موضوع سبب شده مدارس 
این شهرستان در شرایط بحرانی کرونا همچنان فعال 

باشند.
شاید بتوان گفت اعلام وضعیت زرد این شهرستان 
در زمینه کرونا تنها دســتاویزی بــرای جلوگیری از 
تعطیلی مدارس است، زیرا درصورت تعطیلی مدارس 

بسیاری از دانش آموزان از تحصیل محروم می شوند!
      بالا بودن آمار بیکاری و فقر در هلیلان

محمــدی یکــی از شــهروندان هلیلانــی گفت: 
شهرستان هلیلان از کمبودها و مشکلات فراوانی رنج 
می برد و آمار بیکاری و فقر در این منطقه بســیار بالا 

است.
وی افــزود: برخــی از مناطــق شهرســتان از 
داشــتن حداقــل امکانات از قبیــل راه مواصلاتی 
مناســب، آموزش، بهداشت و غیره محروم هستند 
و تاکنــون اقدام مؤثــری برای رفع مشــکلات و 
از ســوی مســئولان  این شهرســتان  کمبودهای 

است. نشده  انجام 

     بانی اصلی مشخص نیست!
مظفری یکی دیگر از شهروندان با بیان آنکه دوری 
این شهرســتان از مرکز اســتان سبب شده منطقه به 
فراموشی سپرده شــود و در برنامه های توسعه استان 
مورد توجــه قرار نگیرد، ادامه داد: هم اکنون در برخی 
مناطق به دلیل عدم آنتن دهی تلفن همراه و اینترنت، 
بسیاری از دانش آموزان و معلمان با مشکلات بسیاری 

مواجه اند.
وی افزود: بی توجهی به زیرســاخت های ارتباطی، 
فرهنگی، اقتصادی، بهداشــتی و غیــره روزبه روز این 
شهرستان را محروم تر و در بن بست اقتصادی بیشتری 
قرار می دهد که بی شک رفع این مشکل همت و اقدام 

مسئولان را می طلبد.
ایــن موضوعات درحالی اســت کــه پیگیری های 
خبرنگاران از طریق دستگاه های دولتی بی نتیجه ماند 
و هرکدام دیگری را متولی توســعه نیافتگی شهرستان 
می دانستند و چنین شد که بانی این اقدام نامشخص 

ماند!
      هلیلان به لحاظ موقعیت جغرافیایی از 

محرومیت بیشتری برخوردار است
مدیــرکل دفتر امور روســتایی اســتانداری گفت: 
شهرســتان هلیــلان به لحاظ موقعیــت جغرافیایی و 
تعریف شــاخص ها ازجمله آب، برق، راه دسترســی، 
فاصله تا مرکز استان، گاز، بهداشت، آموزش، اینترنت، 
درآمد پایدار، ایجاد اشــتغال و نــوع کیفیت زندگی 
نسبت به ســایر شهرســتان ها از محرومیت بیشتری 

برخوردار است.
موســوی افزود: اســتاندار ایلام در ســال جاری 
از مســئولین رده بــالای بنیاد مســتضعفان، معاونت 
روستایی و دفتر مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری 
دعوت کرد و طی جلسات فشرده و بازدیدهای میدانی 
از شهرســتان، رســیدگی به وضعیت آن را در دستور 

کار قرار داد.
مدیــرکل دفتر امور روســتایی اســتانداری گفت: 
قرارگاه محرومیت زدایی شهرســتان هلیلان تشکیل و 
پروژه های مختلفی در حوزه های راه، بهداشــت، آب، 
برق، گاز، اینترنت، حوزه کشاورزی، صنعت و از طرفی 
ساخت واحدهای مســکونی روستایی تعریف کرد که 
عملیات اجرایی آن ها شروع شده و در این راستا مبلغ 
500 میلیارد ریال اعتبار از بنیاد مستضعفان جذب و 

به پروژه های فوق تزریق شده است.
      98 درصــد پروژه ها تا پایان ســال به 

بهره برداری می رسند
موســوی اضافه کرد: با حساســیت استاندار و پای 
کار بودن مدیران کل دستگاه های اجرایی استان، 98 
درصد پروژه ها تا پایان سال به بهره برداری می رسند و 
با بهره بــرداری از این پروژه ها می توان واژه محرومیت 

را از شهرستان هلیلان حذف کرد.
این مقام مسئول ادامه داد: اگرچه محرومیت با فقر 
یک ارتباط تنگاتنگ دارد، اما نباید فراموش کنیم که 
این دو مقوله جدا از هم هســتند؛ ما ازنظر محرومیت 
و تعریف شــاخص ها نباید روستاهای استان را محروم 
قلمــداد کنیــم، چراکه بالای 98 درصد روســتاهای 
استان از شاخص های آب، برق، گاز، آموزش، بهداشت، 
راه های دسترسی و غیره برخوردار هستند که در حوزه 

عملکرد دولت بوده و محقق شده اند.

احداث 2 مرکز نگهداری از آسیب دیدگان اجتماعی در ایلام
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راه و شهرسازی 
استان ایلام گفت: دو ســاختمان مرکز نگهداری از 
آســیب دیدگان اجتماعی و پایگاه خدمات اجتماعی 
به منظــور آموزش، توانمندســازی و حمایت از این 

اشخاص، احداث شده است.
علی اصغــر کاظمی بیان کرد: به منظور ســامان دهی 
افراد بی سرپرســت و اشــخاصی که به هر دلیل سرپناه 
مشــخصی ندارند، با پیگیری این اداره کل و مساعدت 
تخصصــی  مــادر  )شــرکت  شهرســازی  و  راه  وزارت 
استان،  و همکاری مسئولین  ایران(  بازآفرینی شــهری 
نگهــداری آســیب دیدگان  احــداث ســاختمان مرکز 
اجتماعی در یکی از ســکونتگاه های هدف شــهر ایلام 

شد. اجرایی  سبزی آباد(  )محله 
وی افزود: به منظور آموزش، توانمندســازی و حمایت از 
این اشــخاص نیاز به یک مرکز مجهز در شــهر ایلام وجود 

داشت.
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان ایلام گفت: مرکز 
نگهــداری از آســیب دیدگان اجتماعــی شــهر ایلام با 

زیربنای ســه هزار متر مربع در ســه طبقه با پیشــرفت 
فیزیکی 95 درصــد درحال احداث بوده که برای احداث 
این مرکــز بالغ بر هفــت میلیارد تومــان اعتبار از محل 
اعتبارات شــرکت بازآفرینی شــهری ایران هزینه شده و 
در آســتانه بهره برداری و تحویل به اداره کل بهزیســتی 

استان است.
وی همچنین از پیشــرفت حــدود 75 درصدی احداث 
ســاختمان پایگاه خدمات اجتماعی محله بانبرز شهر ایلام 
خبــر داد و افزود: این پروژه نیز با هــدف ارائه خدمات به 
افراد کم توان جامعه با زیربنــای یک هزار و 100 متر مربع 
در سه طبقه در زمینی به مساحت سه هکتار در کنار سایر 
پروژه های بازآفرینی شهری استان در محله بانبرز شهر ایلام 

درحال احداث است.
مدیرکل راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: این ساختمان 
شامل فضاهای اداری، اتاق مشاوره و مددکاری اجتماعی و 
غیره بوده و برای احداث آن بالغ بر ســه ونیم میلیارد تومان 
از محل اعتبارات بازآفرینی شــهری وزارت راه و شهرسازی 

هزینه خواهد شد.


